
~ ~ e-5 I.Mf\t1fD/ATA I...L.(~CI-'u·r!lV·-'·Ì\ 
' \ ,-,L\,.; I f/,1. 

La presente deliberazione viene affissa il ___ ~_~~~. l'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
'} J l'ì l ul LUUI 
"" u •. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~ del 2 2 G I U. 2007 

OGGETTO: Lavori di Adeguamento e Riqualificazione della S. P. ex 372 - Vitulanese l° Tronco - " 
Variante S.P. ex 372 (abitato di Ponte)". Variante allo strumento urbanistico generale dei 
Comuni di Ponte e Torrecuso. 
Approvazione in linea tecnica progetto definitivo ed esecutivo. 

L'anno duemilasette il giorno Jeu:IdlA.l del mese di ~ (u t:;y" Q 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciilé con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSEJVTIl; 

5) Dott.·Pietro . GIALLONARDO - Assessore ASSE~NTE 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) .Oott. Carlo. PETRIELLA - Assessore .. 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~1 

LA GIUNTA 

presso la 

Visto il rappOrto del Settore Infrastrutture prot. n° 8394/S.1. del 21.06,2007, che si trascrive 
integralmente di seguito: 

"Premesso che: 
• L /'ntervento infrastrutturale denominato "Lavori di Adeguamento e Riqualificazione della 

S.P. ex 372 - Vitulanese ]0 Tronco - " Variante S.P. ex 372 (abitato di Ponte)" - Variante allo 
strumento urbanistico generale dei Comuni di Ponte e Torrecuso" è stato ammesso a 
finanziamento, per /j'rnporto complessivo di €. 2.100. ODO, OD, con Deliberazione di 
Giunta Regionale nO 213 del 16.02.2005; 

• Tale intervento è stato inserito nelrambito del ]]]0 protocollo Aggiuntivo all'Accordo di 
Programma Quadro "Infrastrutture per la Viabilità nella Regione Campania"; stipulato 



in data 20.12.2005 tra il Ministero dell'Economia e delle Finanze, il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, la Regione Campania e l'ANAS S.p.A./ 

• per l'attuazione delle opere, in variante allo strumento urbanistico dei Comuni di 
Ponte e Torrecuso, il Presidente della Provincia di Benevento, On.le Carmine Nardone, 
ha promosso la sottoscrizione di un Accordo di Programma con le procedure di cui 
all'art. 12 Legge Regionale nO 16/2004. 

Considerato che in data 06.06.2007 la Conferenza di Serviz~ preordinata alla stipula dellaccordo di 
programmp, munita di tutti i pareri e autorizzazioni richiesti dalla vigente normativa, si è conclusa con 
l'approvazione dell'innanzi indicato progetto definitivo da parte di tutti i soggetti interessati. 

Tenuto conto che nelle more di sottoscrizione dell'Accordo di Programma, della sua ratifica in 
Consiglio Provinciale e nei Consigli Comunali di Ponte e Torrecuso, e delremissione del Decreto di 
approvazione da parte del Presidente della Regione Campania, così come previsto dal/art. 12 della 
L.R. 16/2004, si può procedere, al fine di accelerare le procedure di affidamento dei lavor~ 
all'approvazione, in linea tecnica del progetto definitivo ed esecutivo che presentano il seguente 
quadro economico di spesa: 

A) Lavori 
1) Importo a base di appalto 
2) Di cui per oneri di sicurezza 

Totale lavori 

B) Somme a disposizione 
b 1) Per espropri 
b2) Per spese generali 
bJ) per 1. lI.A. 20% sui lavori 
b4) per I. lI.A. 20% su spese generali 
b5) aggiornamento prezzi L.311/2004 
b6) per piantumazione ed opere a verde 

Totale somme a disposizione . 
Totale generale 

€.17.131,88 

€. 170. ODO, 00 
€. 160. ODO, 00 
€. 286.696,28 
€. 32.000,00 
€. 7.822,31 
€. . 10.000,00 

€. 1.433.481,41 

€. 1.433.481,41 

€. 666.518,59 
€. 2.100.000, 00 

Ritenuto dover prowedere all'approvazione, in linea tecnica, del progetto definitivo ed esecutivo. 

Per tutto quanto premesso, considerato e ritenuto si propone: 

• Di approvare, in linea tecnica, il progetto definitivo ed esecutivo, riguardante i "Lavori di 
Adeguamento e Riqualificazione della S.P. ex 372 - Vitulanese l° Tronco - " Variante S.P. ex 372 
(abitato di Ponte)N - Variante allo strumento urbanistico generale dei Comuni di Ponte e 
Torrecuso'~ che presentano il segu?nte quadro economico di spesa: 

A) Lavori 
1) Importo a base di appalto €. 1.433.481,41 
2) Di cui per oneri di sicurezza -=::.€.:.-1::..:7.-!. . .:.:13::;..:1::.L.,8.:;.;'8=--_____ _ 

Totale lavori €. 1. 433. 481, 41 

B) Somme a disposizione 
b 1) Per espropri 
b2) Per spese generali 
bJ) per 1. lI.A. 20% sui lavori 
b4) per L lI.A. 20% su spese generali 
b5) aggiornamento prezzi L.311/2004 
b6) per piantumazione ed opere a verde 

Totale somme a disposizione 
Totale generale 

€. 170.000,00 
€. 160.000,00 
€. 286.696,28 
€. 32.000,00 
€. 7.822,31 
€. 10.000,00 

€. 666.518,59 
€. 2.100. ODO, 00 



,. , 

Su ;:e~zione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
• Di approvare, in linea tecnica, il progetto definitivo ed esecutivo, riguardante i "Lavori di 

Adeguamento e Riqualificazione della S.P. ex 372 - Vitulanese l° Tronco - " Variante S.P. ex 372 
(abitato di Ponte)" - Variante allo strumento urbanistico generale dei Comuni di Ponte e 
Torrecuso", che presentano il seguente quadro economico di spesa: 

A) lavori 
1) Importo a base di appalto €. 1.433.481,41 
2) Di cui per oneri di sicurezza ..;;;;..€. ___ 1=.;;7....;;.. • .=.;13;:;...:;1;:;.J..,..::;....88"'--_____ _ 

Totale lavori €. 1.433.481,41 

B) Som me a disposizione 
b 1) Per espropri 
b2) Per spese generali 
b3) per I.V.A. 20% sui lavori 
b4) per I.V.A. 20% su spese generali 
bS) aggiornamento prezzi L,311j2004 
b6) per piantumazione ed opere a verde 

Totale somme a disposizione 
Totale generale 

€. 170.000,00 
€. 160.000,00 
€. 286.696,28 
€. 32.000,00 
€. 7.822,31 
€. 10.000,00 

€. 666.518,59 
€. 2.100.000,00 

• di incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti. 



Verbale letto, confermat 
IL SEGRETARIO 
(Dr. Gianclaudi I 

sottoscritto 
NERALE 
NELLA) 

IL PRESIDE~TE 
r. Carmine NA DONE) 

================================================================-=== 

Registro Pubblicazione 
Si certifida che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
rimanervi per 15 gia ni consecutivi a norma del\'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 

BENEVENT0r-__ ~~~~= 

===== -===========================================~~T - ====~T===== ' 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 

2 ~ ij U:J. lOUI e contestualmenté comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 
125 ~e .. - D. Lgs. vo 18/8/~000, n. 267 .. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma n. 124 del 
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e awerso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. 

lì 
--------~--~--------

IL RESPONSABILEaPELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

===============~========================~:~:::::::::::==::~~==== 
Si certifica che la presente deliberazione èçli\lenlJta esecutiva ai sensi del T.U. - D. 

f ~ f f r-" ,l ~, : 

Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno ' .. 
~ Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134,comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO, lì _----;:.1_--,-__ _ 

============================================================= 

Copia perO 
SETTORE~6~\ ________ __ --r-"""'--~I--r--- prot. n .--"'-""'--"""'---_-:::::::;::;;;;-""""'=-

SETTORE i \ H)'1 te 1~ ---+-~~~_±:;:._-_ prot. n . __ --+-~~-"-"'-
SETTORE ______________ _ 7""'f-~:_____\:~--- prot. n. ______ _ 
Revisori dei Conti ~---7'-l,I::t__---- prot. n. ______ -

'{Jucleo di Valutazione 

~. ~l\ ~M,tI!J 
--+ ______ prot. n. ______ -



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

S.I./Segreteria 
SERVIZIO LA VORI PUBBLICI 

Prot. 8'1 S 4 /S.I. del _____ _ 

AI Servizio Attività Amministrative 
dell'Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: Lavori di Adeguamento e Riqualificazione della S.P. ex 372 - Vitulanese l° 
Tronco - " Variante S.P. ex 372 (abitato di Ponte)". Variante allo strumento 
urbanistico generale dei Comuni di Ponte e Torrecuso. - Approvazione in linea 
tecnica progetto definitivo ed esecutivo. 

Premesso che: 
• L'intervento infrastrutturale denominato "Lavori di Adeguamento e Riqualificazione della 

S.P. ex 372 - Vitulanese l° Tronco - " Variante S.P. ex 372 (abitato di Ponte)" - Variante 
allo strumento urbanistico generale dei Comuni di Ponte e Torrecuso" è stato ammesso a 
finanziamento, per l'importo complessivo di €. 2.100.000,00, con Deliberazione di 
Giunta Regionale n° 213 del 16.02.2005; 

• Tale intervento è stato inserito nell'ambito del 111° protocollo Aggiuntivo 
all'Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture per la Viabilità nella Regione 
Campania", stipulato in data 20.12.2005 tra il Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, la Regione Campania e 
,'ANAS S.p.A.; 

• per l'attuazione delle opere, in variante allo strumento urbanistico dei Comuni di 
Ponte e Torrecuso, il Presidente della Provincia di Benevento, On.le Carmine 
Nardone, ha promosso la sottoscrizione di un Accordo di Programma con le 
procedure di cui all'art. 12 Legge Regionale nO 16/2004. 

Considerato che in data 06.06.2007 la Conferenza di Servizi, preordinata alla stipula dell'accordo 
di programma, munita di tutti i pareri e autorizzazioni richiesti dalla vigente normativa, si è 
conclusa con l'approvazione dell'innanzi indicato progetto definitivo da parte di tutti i soggetti 

.. interessati. 

Tenuto conto che nelle more di sottoscrizione dell'Accordo di Programma, della sua ratifica in 
Consiglio Provinciale e nei Consigli Comunali di Ponte e Torrecuso, e dell'emissione del Decreto di 
approvazione da parte del Presidente della Regione Campania, così come previsto dall'art. 12 della 
L.R. 16/2004, si può procedere, al fine di accelerare le procedure di affidamento dei lavori, 
all'approvazione, in linea tecnica del progetto definitivo ed esecutivo che presentano il seguente 
quadro economico di spesa: 

A) Lavori 
1) Importo a base di appalto €. 1.433.481,41 
2) Di cui per oneri di sicurezza -=.€:......;. 1::...:7-=.. • .=.;13::0..;:1=.<-1=.;88=---_____ _ 

Totale lavori €. 1.433.481,41 

B) Somme a disposizione 

Approvazione progetto definitivo / di 3 

Lal'go G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 08?4,77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



b 1) Per espropri 
b2) Per spese generali 
b3) per I.V.A. 20% sui lavori 
b4) per I.V.A. 20% su spese generali 
bS) aggiornamento prezzi L.311j2004 
b6) per piantumazione ed opere a verde 

Totale somme a disposizione 
Totale generale 

€. 170.000,00 
€. 160.000,00 
€. 286.696,28 
€. 32.000,00 
€. 7.822,31 
€. 10.000,00 

€. 666.518,59 
€. 2.100.000,00 

Ritenuto dover prowedere all'approvazione, in linea tecnica, del progetto definitivo ed esecutivo. 

Per tutto quanto premesso, considerato e ritenuto si propone: 

• Di approvare, in linea tecnica, il progetto definitivo ed esecutivo, riguardante i "Lavori di 
Adeguamento e Riqualificazione della S.P. ex 372 - Vitulanese IO Tronco - " Variante S.P. ex 
372 (abitato di Ponte)" - Variante allo strumento urbanistico generale dei Comuni di Ponte e 
Torrecuso", che presentano il seguente quadro economico di spesa: 

A) Lavori 
1) Importo a base di appalto €. 1.433.481,41 
2) Di cui per oneri di sicurezza -=.€:..-, P=-.::17c...:. . .:.;13::...:1=-s-,8.::..;8=---_____ _ 

Totale lavori €. 1.433.481,41 

B) Somme a disposizione 
b 1) Per espropri 
b2) Per spese generali 
b3) per I.V.A. 20% sui lavori 
b4) per I.V.A. 20% su spese generali 
bS) aggiornamento prezzi L.311j2004 
b6) per piantumazione ed opere a verde 

Totale somme a dispOSizione 
Totale generale 

€. 170.000,00 
€. 160.000,00 
€. 286.696,28 
€. 32.000,00 
€. 7.822,31 
€. 10.000,00 

€. 666.518,59 
€. 2.100.000,00 

• di incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti. 

~\ 
L'Istrutt ". cnico 

(geom. Gianc r arcarelli) 

Il Respo abile Servizio LL.PP. 
(ing. S I t\ ~ Minicozzi) 

Approvazione progetto definitivo 2 di 3 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Te!. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



• di /ncadcare !'l Dirigente del Settore InfrastruttUre dej successivi adempimenti. N 

RITeNuTO doversi prov\ìedere in merito 
Il Responsabil 

(rag. 

Esprirne parere favorevòle circa la regolarità tecnica della proposta .. 
lì 

/I Diri 
(dott. ing. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta·, \ 
Lì 

1/ Dirigente del Settore Finanze e 
Controllo Economico 
(Dott. SerQ.io Muollo) 


